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Potencia: 70.56 kW
Tarifa: GDMTO

EnergyTech
Solutions MX

Nombre: SERGIO SANCHEZ RODRIGUEZ

Teléfono:
Fecha: 20 de Septiembre de 2025

Ndmero de Servicio: 613940200018

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 98 PANELES 9,242 kWh

9,045 kWh

TE AHORRARAS 96.69 % AL MES $26,675

y pagasaCFE $27,589

y pagas a CFE 914

€n pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

$331,066.00 MXN

AL ANO

,,,,,,,,,,,,,

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos

2.7 ANOS 720 W

Con paneles

solares pagaras

al afo

$10,970.00 MXN

Cantidad
de Médulos

98

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7%

Tu ahorro
economico anual

$320,096.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 2 PAN ELES 720 20 de Septiembre de 2025 5 de Octubre de 2025
Folio No# 20250066

SERGIO SANCHEZ RODRIGUEZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Growatt Inverter 60 kW
1 Growatt Inverter 10 kW

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC
1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC
1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 UVIE E INSPECCION FV

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 ESTRUCTURA METALICA

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

98 Trina Solar Monocristalino 720W

Subtotal $ 849,856.00

TOTAL (MXN) $ 849,856.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $331,066.00 $10,970.00 $0.00 $320,096.00 $320,096.00 $-529,760.00
2 $340,997.98 $11,299.10 $0.00 $329,698.88 $329,698.88 $-200,061.12
3 $ 351,227.92 $11,638.07 $0.00 $339,589.85 $339,589.85 $139,528.73
4 $ 361,764.76 $11,987.22 $0.00 $349,777.54 $349,777-54 $489,306.27
5 $ 372,617.70 $12,346.83 $0.00 $ 360,270.87 $ 360,270.87 $ 849,577.14
6 $383,796.23 $12,717.24 $ 0.00 $371,078.99 $371,078.99 $1,220,656.13
7 $ 395,310.12 $13,098.75 $0.00 $382,211.36 $382,211.36 $1,602,867.49
8 $ 407,169.42 $13,491.72 $0.00 $393,677.70 $393,677.70 $1,996,545.20
9 $419,384.50  $13,896.47 $0.00 $ 405,488.04 $ 405,488.04 $2,402,033.24
10 $ 431,966.04 $14,313.36 $0.00 $ 417,652.68 $ 417,652.68 $2,819,685.91
1 $ 444,925.02 $14,742.76 $0.00 $430,182.26 $ 430,182.26 $ 3,249,868.17
12 $ 458,272.77 $ 15,185.05 $0.00 $ 443,087.73 $443,087.73 $3,692,955.89
13 $472,020.95  $15,640.60 $0.00 $ 456,380.36 $ 456,380.36 $ 4,149,336.25
14 $ 486,181.58 $16,109.81 $ 0.00 $ 470,071.77 $ 470,071.77 $ 4,619,408.02
15 $500,767.03 $16,593.11 $0.00 $ 484,173.92 $ 484,173.92 $5,103,581.94
16 $ 515,790.04 $17,090.90 $0.00 $498,699.14 $498,699.14 $5,602,281.08
17 $531,263.74 $17,603.63 $0.00 $ 513,660.11 $ 513,660.11 $ 6,115,941.19
18 $547,201.65 $18,131.74 $0.00 $529,069.92 $529,069.92 $ 6,645,011.11
19 $563,617.70 $18,675.69 $0.00 $ 544,942.01 $ 544,942.01 $7,189,953.12
20 $580,526.23  $19,235.96 $0.00 $561,290.27 $561,290.27 $ 7,751,243.39
21 $597,942.02  $19,813.04 $0.00 $578,128.98 $578,128.98 $ 8,329,372.37
22 $615,880.28  $20,407.43 $ 0.00 $595,472.85 $595,472.85 $ 8,924,845.23
23 $ 634,356.69 $ 21,019.65 $0.00 $ 613,337.04 $ 613,337.04 $9,538,182.26
24 $653,387.39  $21,650.24 $0.00 $ 631,737.15 $ 631,737.15 $10,169,919.41
25 $672,989.01 $22,299.75 $0.00 $ 650,689.26 $ 650,689.26 $10,820,608.67

Ahorro econémico acumulade a 25 afios
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Generacion de energia

1 Consuma sctusl KWh [l G=neracién de enargia KWh 11,503 kv [ 11,578 kwh]
(10,571 wwn JL10.575 Kk

CID oD

oo CED D

o000 9.954 kwm I 5 5o wum — 5,332 kwh ] —
2,000
6,000
4,000
2,000
o

Julio Agosty Sept Octubre Mow Diciembra Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generacién de energia 10,859.5 9,885.5 9,675.1 10,472.0  10,621.8 9,694.7 9,932.1 10,870.8  10,973.1 11,908.1 11,601.4 11,976.3
Consumo actual 9,934.0 10,772.0  10,368.0  6,548.0 6,727.0 5,328.0 6,500.0 9,009.0 9,578.0 11,346.0 11,279.0 11,147.0
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